
UCHWAŁA NR XXIX/161/2025 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie poparcia dla działań zmierzających do zapewnienia dalszego świadczenia przez Tomaszowskie 
Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim usług 

w zakresie ratownictwa medycznego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107, poz 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wyraża poparcie dla wszelkich działań mających na 
celu utrzymanie przez Tomaszowskie Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim świadczenia 
usług w zakresie ratownictwa medycznego przez Zespoły Ratownictwa Medycznego znajdujące się 
w strukturze organizacyjnej Tomaszowskiego Centrum Zdrowia sp. z o.o. w Tomaszowie Mazowieckim jako 
niezależnego podmiotu.  

2. Wyraża się głęboki niepokój i stanowczą dezaprobatę przeciwko działaniom Dyrektora Wojewódzkiej 
Stacji Ratownictwa Medycznego w Łodzi w przedmiocie podejmowania działań mogących zakłócić zasady 
współdziałania lub utrudnić należyte wykonanie kontraktu na realizację świadczeń z zakresu Ratownictwa 
Medycznego zawartego z Wojewodą Łódzkim. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim do przekazania 
stanowiska Wojewodzie Łódzkiemu, Zarządowi Województwa Łódzkiego oraz Dyrektorowi Łódzkiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Michał  Jodłowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C974700D-7C74-4B43-9909-54DE85489BFB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej informacjami dotyczącymi 
planowanego przez Wojewódzką Stację Ratownictwa Medycznego w Łodzi przejęcia rejonów 
operacyjnych obecnie obsługiwanych przez Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. - powiat 
Tomaszowski, powiat Brzeziński, powiat Łódź Wschód, informujemy, iż 
Tomaszowskie Centrum Zdrowia: 

• dysponuje wymaganą liczbą ambulansów oraz wyposażeniem medycznym zgodnym z 
przepisami normatywnymi niezbędnymi do zabezpieczenia wymienionych rejonów. W 
planie na 2026 r planowane jest wymiana Ambulansu na nowy w miejscowości Koluszki. 
Dodatkowo posiadamy zapasowe pojazdy zabezpieczające ciągłość funkcjonowania 
systemu, 

• zatrudnia wykwalifikowany personel medyczny - lekarzy systemu, pielęgniarki systemu 
oraz ratowników medycznych - w liczbie wystarczającej do zapewnienia obsługi rejonów. 
W tym miejscu podkreślam, że Tomaszowskie Centrum Zdrowia, na tle innych podmiotów 
działających w województwie łódzkim, wyróżnia się wysokim poziomem ukompletowania 
zespołów specjalistycznych w lekarzy systemu. Procentowy udział obsady lekarskiej w 
naszych zespołach jest znacząco wyższy niż średnia w regionie, co świadczy o stabilności 
kadrowej. 

• realizuje swoje zadania zgodnie z obowiązującymi procedurami, dbając o bezpieczeństwo 
pacjentów oraz najwyższe standardy świadczeń. 

 
Informujemy, że w czasie przygotowań do poprzedniego konkursu na świadczenie usług 
ratownictwa medycznego organizowanego przez NFZ to Tomaszowskie Centrum Zdrowia jest 
jednym z inicjatorów i uczestnikiem w konsorcjum do realizacji zabezpieczenia zespołami, 
powiatów Brzezińskiego i Łódź Wschód. 
Do kierownictwa TCZ docierają sygnały o działaniach podejmowanych przez Wojewódzką 
Stację Ratownictwa Medycznego w Łodzi, polegających m.in. na rozpowszechnianiu w 
przestrzeni publicznej nieprawdziwych informacji, jakoby powiaty Brzeziński i Łódź Wschód 
wnioskowały o zmianę operatora systemu ratownictwa medycznego. 
Jednoznacznie pragniemy stwierdzić, że takie wnioski nie były zgłaszane, a współpracujące 
jednostki samorządu terytorialnego nie sygnalizują problemów w realizacji naszych zadań. Wręcz 
przeciwnie - wyrażają zadowolenie z jakości i stabilności świadczonych usług. 

W ostatnich tygodniach pojawiają się również próby zdyskredytowania Tomaszowskiego 
Centrum Zdrowia poprzez kwestionowanie rzetelności pracy zespołów oraz prowadzenie 
nieformalnych rozmów z pracownikami, podczas których sugeruje się, że z dniem 1 stycznia 2026 
roku Tomaszowskie Centrum Zdrowia zakończy działalność w zakresie ratownictwa medycznego. 
Są to informacje wprowadzające niepotrzebny zamęt i utrudniające codzienną pracę zarówno 
kierownictwa, jak i zespołów ratownictwa medycznego.  

Pomimo, że Tomaszowskie Centrum Zdrowia nie posiada żadnych oficjalnych informacji 
ani dokumentów potwierdzających planowane zmiany operatora w wyżej wymienionych rejonach, 
WSRM podjęło działania wprowadzające pracowników TCZ w błąd, poprzez wysyłanie sms, 
wykonywaniem telefonów i organizowaniem spotkań, gdzie personel ma być informowany o 
utracie rejonów operacyjnych karetek dotychczas obsługiwanych przez TCZ. 
Tomaszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. kontynuuje działalność w pełnym zakresie i zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 
 
W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców oraz stabilność systemu ochrony zdrowia w regionie, Rada 
Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim apeluje do władz wojewódzkich oraz Ministerstwa Zdrowia o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C974700D-7C74-4B43-9909-54DE85489BFB. Podpisany Strona 1



utrzymanie dotychczasowych rozwiązań organizacyjnych i pozostawienie realizacji zadań z zakresu 
Państwowego Ratownictwa Medycznego w strukturach Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C974700D-7C74-4B43-9909-54DE85489BFB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/161/2025 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


